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Nedtællingen er begyndt til Danmarks første Masturbate-a-thon 
 
”Kom” – for en god sag! 
Sådan lyder den bramfri opfordring fra folkene bag Danmarks første onani-marathon – Masturbate 
-a-thon Copenhagen 2008 – der løber ad stabelen om præcis to måneder. 
Konceptet, der er importeret fra USA, går ud på, at folk sponsoreres for at komme og onanere.  
Overskuddet går til seksual-positive formål. 
 
- I år går pengene til Aids Fondet og til Sex & Samfund. De kæmper hver især mod sexsygdomme og for 
seksuelle rettigheder og seksuel trivsel. Det er sager, der har betydning for stort set alle, så vi er rigtig 
glade for, at de begge har sagt ja til at modtage penge fra os, fortæller seksualterapeut og orgasme-
træner Pia Struck, der har fået lov til at importere Masturbate-a-thon konceptet til Danmark. 
 
Siden årsskiftet har hun og en gruppe af frivillige arbejdet for at få arrangementet op at stå – herunder 
finde et egnet sted, hvor deltagerne skal onanere og etablere Foreningen Masturbate-a-thon i Danmark. 
 
- Det er en stor udfordring at stable sådan en begivenhed på benene helt fra bunden, men foreløbig 
tegner alt til, at det nok skal lykkes. Vi har også allerede fået en snes tilmeldinger, men vi håber 
selvfølgelig på at slå Masturbate-a-thon rekorden fra London, hvor der deltog omkring 160, forklarer hun 
med et smil. 
 
Pia Struck opfordrer især kvinderne til at melde sig, da de erfaringsmæssigt er de sværeste at få til at 
stille op. Det gælder også i det ellers så frigjorte Danmark. 
 
- Vi praler jo ofte med det danske frisind, men efter at have arbejdet som seksualterapeut i mange år må 
jeg sige, at danskerne generelt er meget kropsforskrækkede. Vi er slet ikke så frigjorte, som vi selv går 
og tror, mener hun. 
 
Ifølge Pia Struck gælder det også onani. Selv om onani er den første form for seksualitet, som langt de 
fleste stifter bekendtskab med, og selv om mange onanerer gennem hele livet, er det stadig noget, der 
er utrolig svært at tale om. 
 
- Mange snakker end ikke med deres nærmeste venner om det. Derfor håber vi også, at Masturbate-a-
thon kan sætte fokus på onani og være med til at nedbryde nogle af tabuerne omkring det, siger Pia 
Struck og tilføjer: 
 
- Videnskabelige undersøgelser har vist, at onani er gavnligt for kroppen. Ud over at løse spændinger og 
skabe en god og glad stemning er det også den allerbedste måde at lære sig selv at kende på seksuelt, 
Så onani er dejligt, og der er bestemt ikke noget at skamme sig over. 
 
På dagen kan deltagerne enten vælge at komme og ”hygge-onanere” eller konkurrere inden for 
forskellige onani-dicipliner som f.eks. langtidsonani eller flest orgasmer. 
 
Man kan læse mere om Masturbate-a-thon, og hvordan man melder sig til på hjemmesiden 
www.masturbate-a-thon.dk
 
For yderligere oplysninger kontakt: 
Leder af Masturbate-a-thon København Pia Struck på tlf. 35821910 /  27731910 eller 
Pressekoordinator Michael Madsen på tlf. 30646509 eller på mail michael1906@hotmail.com
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